EDITAL Nº 371/2025
Súmula do Contrato nº 202/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 14.133/2021, torna público que foi formalizado o seguinte Contrato nº 202/2025.
CONTRATANTE: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, com sede na Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Vacaria/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Rokoski.
CONTRATADO: C. MARTINS LOPES DA SILVA E E. DE SOUZA SANTOS DE JESUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 60.650.250/0001-07.
OBJETO: Fornecimento de uma vaga em clínica especializada para tratamento de doenças psiquiátricas, destinada ao paciente Ricardo Carissimi Stefan, diagnosticado com CID 10 F20.1.
VALOR: O valor global do contrato é de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), correspondendo a um valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O contrato é fundamentado no Processo Administrativo nº 1.165/2025, no Credenciamento nº 37/2025 e na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos).

VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  06 de agosto de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)